
  

 

 
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 52 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

«15» августа 2024 года  № 82-2 
 

О тексте избирательных бюллетеней для голосования  
на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ 

 седьмого созыва 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга  
от 21 мая 2014 года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов 
внутригородских муниципальных образований города федерального значения 
Санкт-Петербурга» Территориальная избирательная комиссия № 52 решила: 

1. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Невский округ седьмого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 166 согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Невский округ седьмого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 167 согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Невский округ седьмого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 168 согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

4. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 



2 

 

округа Невский округ седьмого созыва по многомандатному избирательному 
округу № 169 согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 52 в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя ТИК № 52 Антонович Л.А. 

 
 

Председатель Территориальной 
избирательной комиссии № 52     Л.А. Антонович 
 
Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 52     А.Е. Марков 



  

 

 Приложение № 1 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «15» августа 2024 г. № 82-2 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Невский округ седьмого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 166 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
 города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

 Невский округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 166  
Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
    Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              
в пользу которых сделан выбор.  
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,        
либо   не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           
и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 ИЛЬИН 
 Олег  
 Игоревич 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа № 350       
Невского района Санкт-Петербурга, заместитель директора по учебно-воспитательной
работе; депутат Муниципального Совета  внутригородского муниципального 
образования города федерального значения  Санкт-Петербурга муниципального 
округа Невский округ на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической  
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЛИПОВЕЦКАЯ 
 Любовь  
 Геннадьевна 

1980 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб МТА им. адмирала 
Д.Н. Сенявина, заместитель директора; депутат Муниципального Совета 
внутригородского муниципального образования города федерального значения  
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЛОПАТИНА 
 Полина  
 Павловна 

2004 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно                   
неработающая; выдвинута Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 



  2  

 

 НИКОЛАЕВ 
 Сергей  
 Евгеньевич 

1978 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «Рынок 
«ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ», администратор; депутат Муниципального Совета                    
внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной            
основе; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 РЕХМОЛАЙНЕН 
 Юлия  
 Владимировна 

1985 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; домохозяйка; выдвинута 
Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

 РОЖДЕСТВЕНСКИЙ 
 Станислав  
 Игоревич 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятый; выдвинут      
Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 ТЯГУНОВ 
 Павел  
 Олегович 

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГБОУ высшего         
образования «Национальный государственный Университет физической культуры,   
спорта и здоровья им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург», студент; выдвинут      
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЦЕЗАРЕВА 
 Галина  
 Ивановна 

1956 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа № 23            
с углубленным изучением финского языка Невского района Санкт-Петербурга,     
социальный педагог; депутат Муниципального Совета внутригородского               
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга    
муниципального округа Невский округ на непостоянной основе; выдвинута    
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической  партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

  

 



  

 

 Приложение № 2 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «15» августа 2024 г. № 82-2 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Невский округ седьмого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 167 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах 

 депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  
города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа  

Невский округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 167 
Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
     Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              
в пользу которых сделан выбор.  
     Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,       
либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
     Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           
и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БЕЛЯЕВА 
 Марина  
 Владимировна 

1967 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Местная администрация         
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ, заместитель главы;                     
самовыдвижение 

 
 

 БОНДАРЕВ 
 Алексей  
 Владимирович 

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; домохозяин; выдвинут   
Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; 
член Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ» 

 
 

 БУЛГАКОВ 
 Леонид 
 Евгеньевич 

1987 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; временно неработающий; 
самовыдвижение 

 
 



  2  

 

 ДЕНИСОВА 
 Виктория  
 Алексеевна 

1997 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Всеволожский район,   
г. Кудрово; СПб ГБУ «Подростково-молодежный центр «Невский», специалист по связям                          
с общественностью; выдвинута Всероссийской  политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЗАЙЧЕНКО 
 Евгений  
 Дмитриевич 

1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                      
предприниматель; выдвинут Политической партией «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 
 

 КОЧАНЖИ 
 Сергей  
 Павлович 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Муниципальный Совет            
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ, Глава  муниципального 
образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета; выдвинут 
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 
политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ПЕТКУ 
 Михаил  

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; самовыдвижение 

 
 

 СОБОЛЕВ 
 Евгений  
 Евгеньевич 

1998 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; самовыдвижение   
 

 
 

 ФЕДОРЕНКО 
 Николай  
 Андреевич 

1992 года рождения; место жительства в пределах РФ не имеет; временно неработающий;      
выдвинут Политической партией ЛДПР – Либерально – демократической партией России;  
член Политической  партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России 

 
 

 ШИБАНОВ 
 Леонид  
 Александрович 

1991 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «АСХ», главный энергетик; 
депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на 
непостоянной основе; самовыдвижение 

 
 

 ШМИДТ 
 Евгений  
 Андреевич 

1986 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; индивидуальный                     
предприниматель; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 



  3  

 

 ЮРКЕВИЧ 
 Марина  
 Анатольевна 

1969 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПб ГБОУ школа № 341      
Невского района Санкт-Петербурга, директор; депутат  Муниципального Совета              
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЯКОВЛЕВ 
 Павел 
 Юрьевич 

1996 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Торговый дом 
Производственного объединения имени Губкина И.М.», юрисконсульт; выдвинут             
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 
 
 



  

 

 Приложение № 3 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «15» августа 2024 г. № 82-2 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Невский округ седьмого созыва 
по многомандатному избирательному округу № 168 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах  

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
 города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

 Невский округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 168  
Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
    Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              
в пользу которых сделан выбор.  
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,        
либо     не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           
и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 ГОЛЫНСКИЙ 
 Олег 
 Вадимович 

1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; самозанятый,                 
самовыдвижение 

 
 

 ДУМЧЕНКО 
 Дмитрий 
 Александрович 

1984 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «ЛАЙН ПРО»,   
экономист; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ИВАНУШКИН 
 Владимир  
 Васильевич 

1971 года рождения; место жительства – Ленинградская область, Гатчинский район, 
массив Вырица; ООО «Специализированный застройщик «Элемент»; руководитель 
отдела аналитики; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;       
член  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 



  2  

 

 КИСЕЛЕВА 
 Ольга 
 Игоревна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Вилл Ду Ит Тудэй», 
генеральный директор; выдвинута Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

 ЛОЗИНСКИЙ 
 Вячеслав  
 Геннадьевич 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГУП «СКТБ           
«Технолог», помощник директора; депутат Муниципального Совета                    
внутригородского муниципального образования города федерального значения                
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ  на непостоянной основе;   
выдвинут  Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 СОРОКИНА 
 Тамара   
 Ивановна 

1953 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПБ ГБУСОН «ЦСРИДИ  
Невского района», педагог дополнительного образования; депутат Муниципального 
Совета внутригородского  муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ  на непостоянной основе; 
выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
член  Всероссийской  политической  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЦИБИНОВА 
 Мирра 
 Дмитриевна 

2002 года рождения; место жительства – Вологодская область, г. Вологда; ФГБОУ ВО 
«ГУМРФ» имени адмирала С.О. Макарова, студент; выдвинута Партией 
СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

 ШИНКОРЕНКО 
 Денис  
 Геннадьевич 

1974 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Охранная       
организация «НЕВСКИЙ ПОСТ», начальник охраны; депутат Муниципального Совета  
внутригородского  муниципального  образования  города федерального   значения    
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский  округ на непостоянной основе; 
выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ЩИГОЛЕВ 
 Илья 
 Викторович 

1980 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «БлагоСтрой–Проект»,   
генеральный директор; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ; 
член Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 
 

  

 
 



  

 

 Приложение № 4 
к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 52 
от «15» августа 2024 г. № 82-2 

 
 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах  
депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Невский округ седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 169 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах 

 депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 
 города  федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа 

 Невский округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 
участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 
голоса и печать участковой 
избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 169  
Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
    Поставьте любой знак  в пустом квадрате справа от фамилий не более чем пяти зарегистрированных кандидатов,              
в пользу которых сделан выбор.  
    Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,              
либо  не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.  
    Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем неустановленной формы           
и при подсчете голосов не учитывается.  

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 
избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БЫКОВА 
 Ирина  
 Васильевна 

1980 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; АО «НПО Спецматериалов»,   
начальник канцелярии; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 
 

 КАМЕНЕВ 
 Михаил 
 Михайлович 

1950 года рождения; место жительства – Псковская область, Струго–Красненский район,   
село Цапелька; Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ, 
заместитель главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 
Муниципального Совета; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ»; член Всероссийской  политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 КОДАНЕВА 
 Ольга  
 Германовна 

1973 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБДОУ детский сад № 1 Невского 
района Санкт-Петербурга, заведующий; выдвинута Всероссийской политической партией 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 



  2  

 

 МЕДВЕДЕВ 
 Владимир  
 Николаевич 

1956 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ООО «Новая Дубровка»,   
заместитель генерального директора; депутат Муниципального Совета внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципального округа Невский округ на непостоянной основе; выдвинут Всероссийской 
политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 МИРОНОВА 
 Екатерина  
 Владимировна 

1975 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПБ ГБУCОН «ЦСРИДИ      
Невского района», заведующий отделением; депутат Муниципального Совета                  
внутригородского муниципального образования города федерального значения              
Санкт-Петербурга муниципального округа Невский округ на непостоянной основе;       
выдвинута Политической партией КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ 

 
 

 СОЛОВЬЕВА 
 Ольга  
 Алексеевна 

1981 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ школа № 346 Невского     
района Санкт-Петербурга, заместитель директора по воспитательной работе; выдвинута      
Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 
 

 ФЕКЛИСТОВА 
 Марина  
 Витальевна 

1983 год рождения; место жительства – Ленинградская область, Лужский район, город Луга; 
военнослужащий; самовыдвижение 

 
 

 


